
1 
 

 

 
   Republika Hrvatska 
  Općinski sud u Sisku 
    Ured predsjednika 
Broj:  7 Su-403/2023-22 
U Sisku 17. kolovoza 2023. 
 

Općinski sud u Sisku OIB 74610670107 na temelju članka 138. stavak 1. i 2. u 
vezi s člankom 52. i članka 63. stavak 1. Zakona o državnim službenicima ("Narodne 
novine" broj 92/2005, 142/2006, 77/2007, 107/2007, 27/2008, 34/2011, 49/2011, 
150/2011, 34/2012, 49/2012, 37/2013, 38/2013, 1/2015, 138/2015, 61/2017, 
70/2019, 98/2019 i 141/2022, u nastavku teksta: Zakona o državnim službenicima), 
uz prethodno odobrenje Ministarstva pravosuđa i uprave, Klasa: 119-03/22-04/37, 
Urbroj: 514-08-03-02/-01/05-22-17 od 22. studenog 2022. u postupku prijma na 
neodređeno vrijeme na radno mjesto ostali pomoćni poslovi Zlatka Zaluškog OIB 
42038753669, po službenoj dužnosti donosi  
 

R J E Š E N J E 
o prijmu na radno mjesto 

 
I. ZLATKO ZALUŠKI, OIB 42038753669, sa završenom osnovnom  

školom prima se kao namještenik u Općinski sud u Sisku na radno mjesto IV vrste – 
ostali pomoćni poslovi.  

 
II. Imenovani se prima na radno mjesto ostali pomoćni poslovi na  

neodređeno vrijeme, uz obvezni probni rad u trajanju od tri mjeseca. 
 

III. Po izvršnosti ovog rješenja donijet će se rješenje o  rasporedu na   
radno  mjesto,  plaći, datumu  početka  rada, te  drugim  pravima i obvezama. 
 

Obrazloženje 
 

1. Na temelju članka 45. Zakona o državnim službenicima i članka 2. i 4.  
Uredba o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi 
("Narodne novine" broj 78/2017 i 89/2019  u nastavku teksta: Uredbe) Općinski sud u 
Sisku, raspisao je oglas za prijam na radno mjesto IV vrste ostali pomoćni poslovi – 1 
izvršitelj, uz prethodno odobrenje Ministarstva pravosuđa i uprave, Klasa: 119-03/22-
04/37, Urbroj: 514-08-03-02/-01/05-22-17 od 22. studenog 2022.   
 

2. Na temelju članka 45. b Zakona o državnim službenicima oglas je objavljen  
u Narodnim novinama broj 52/2023 od 17. svibnja 2023. na mrežnoj stranici 
Ministarstva pravosuđa i uprave, na mrežnoj stranici Općinskog suda u Sisku, te kod 
Hrvatskog zavodu za zapošljavanje, Područna služba u Sisku. 
  

3. U oglasu navedeno je da kandidati moraju ispunjavati opće uvjete za  
prijam u službu u smislu članka 48. Zakona o državnim službenicima, a od stručnih 
uvjeta potrebno je da kandidati imaju završenu NŠS i 1 (jedna) godina radnog 
iskustva na odgovarajućim poslovima. Rok za podnošenje prijava na oglas bio je 



2 
 

osam dana od dana objave oglasa u Narodnim novinama, te je isti tekao od 18. do 
25. svibnja 2023.  

 
4. Postupak za provedbu oglasa provela je Komisija za provedbu oglasa 

(dalje: Komisija) imenovana od strane predsjednika Općinskog suda u Sisku 
Odlukom broj 7 Su-403/2023-9 od 2. lipnja 2023. sukladno odredbi članka 51. 
Zakona o državnim službenicima, te odredbi članka 8. stavak 1. Uredbe. Komisija je 
sukladno članku 8. Uredbe razmotrila sve podnesene prijave na oglas te je utvrdila 
da su u otvorenom oglasnom roku zaprimljene 4 (četiri) prijave. Nije bilo prijava koje 
nisu ispunjavale formalne uvjete oglasa. Komisija je utvrdila listu od 4 (četiri) 
kandidata koji su ispunjavali formalne uvjete iz oglasa, a kojima je i upućen poziv za 
razgovor za dan 20. lipnja 2023. 

 
5. Uvidom u izvješće Komisije od 20. lipnja 2023. o provedenom razgovoru sa  

prijavljenim kandidatima na oglas utvrđeno je kako je razgovoru pristupilo 3 (tri) 
kandidata, a 1 (jedan) kandidat nije pristupio, te se sukladno odredi članka 10. stavak 
2. Uredbe, više ne smatra kandidatom u postupku. 
 

 
6. Testiranje – razgovor s kandidatima vrednuje se bodovima od 0 do 10  

(članak 13. stavak 1. Uredbe). Smatra se da je kandidat zadovoljio na razgovoru ako 
je na istom dobio najmanje 5 bodova (članak 13. stavak 2. Uredbe). Kandidat koji ne 
zadovolji na provedenom razgovoru, ne može sudjelovati u daljnjem postupku 
(članak 13. stavak 3. Uredbe). 
 

7. Na temelju članka 15. Uredbe, nakon provedenog intervjua, Komisija je  
utvrdila rang-listu kandidata prema ukupnom broju bodova ostvarenih na testiranju i 
intervjuu. 
 

8. Na temelju članka 17. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i  
internog oglasa u državnoj službi Komisija je dostavila predsjedniku suda izvješće o 
provedenom postupku uz koje izvješće je Komisija priložila i rang-listu kandidata. 
 

9. Na temelju Izvješća Komisije za provedbu postupka prijma predsjednik  
Općinskog suda u Sisku ocijenio je da je postupak prijma proveden sukladno Zakonu 
o državnim službenicima,  te shodnom primjenom Uredbe. 
 

10. Predsjednik suda prihvatio je izvješće o provedenom postupku od strane  
Komisije i odlučio o izboru kandidata na radno mjesto ostali pomoćni poslovi – 1 
izvršitelj, te je izabran kandidat Zlatko Zaluški. 

 
11. Izabran kandidat Zlatko Zaluški ispunjava sve formalne uvjete tražene  

oglasom ima završenu osnovnu školu i jednu godinu radnog iskustva na 
odgovarajućim poslovima, te je na razgovoru – intervjuu za obavljanje poslova 
radnog mjesta ostali pomoćni poslovi ostvario ukupno 10 bodova od mogućih 10 
bodova. 
 

12. Sukladno odredbi članka 18. Uredbe, izabran kandidat Zlatko Zaluški   
dostavio je ovom sudu uvjerenje da se protiv njega ne vodi kazneni postupak, 
uvjerenja o zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta izdano od 
Specijalističke ordinacije medicine rada, te izvornike dokumenata kojima se dokazuje 
ispunjenje uvjeta za prijam na navedeno radno mjesto.  
 

13. Nakon izbora kandidata, a prije donošenja ovog rješenja utvrđeno je da ne  



3 
 

postoje zapreke za prijam namještenika na radno mjesto iz članka 49. Zakona o 
državnim službenicima. 
 

14. Probni rad u trajanju od tri mjeseca utvrđen je temeljem odredbi članka 53.  
stavka 3. Zakona o državnim službenicima.  
 

15. U skladnu s odredbom članka 52. stavak 2. Zakona o državnim  
službenicima, ovo rješenje dostavlja se kandidatima prijavljenim na oglas javnom 
objavom na mrežnoj stranici Općinskog suda u Sisku i mrežnoj stranci Ministarstva 
pravosuđa i uprave, a dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom 
osmog dana od dana javne objave na mrežnoj stranici Ministarstva pravosuđa i 
uprave.  
 

16. Sukladno odredbi članka 52. stavak 4. Zakona o državnim službenicima,  
rješenje o rasporedu na radno mjesto donijet će se po izvršnosti ovog rješenja. 
 

17. Slijedom svega navedenog riješeno je kao u izreci. 
 
         Predsjednik suda 
 
              Siniša Orlić 
 
 
 
Uputa o pravnom lijeku: 
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru za državnu službu u roku od 15 
dana od dana dostave rješenja. Žalba se predaje putem Općinskog suda u Sisku.  
 
Dostaviti: 

1. Kandidatima koji su pristupili na testiranje objavom na mrežnoj stranici 
Općinskog  suda u Sisku i Ministarstva pravosuđa i uprave 

2. Ministarstvu pravosuđa i uprave, po izvršnosti 
3. Osobni očevidnik izabranog kandidata 

 



Broj zapisa: 9-3085b-82824
Kontrolni broj: 0a474-04f34-cf9b6

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:
CN=Siniša Orlić, O=OPĆINSKI SUD U SISKU, C=HR
Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/

unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.
Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja
prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku,
Općinski sud u Sisku potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.

https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/?brojZapisa=9-3085b-82824&kontrolniBroj=0a474-04f34-cf9b6

		2023-08-17T11:58:35+0000
	Siniša Orlić




